

**Kiertokapula Oy:n jätetaksan valmistelu vuodelle 2025**

Päätös	Jätelautakunta päätti - hyväksyä Kiertokapula Oy:n jätetaksaluonnoksen ja TSV-jätetaksaluonnoksen liitteiden mukaisesti jatkokäsittelyä varten - asettaa jätetaksaluonnokset julkisesti nähtäville 15.10.- 20.11.2024 toimialueen kuntien verkkosivuille sekä jätelautakunnan verkkosivulle kolmenkierto.fi - pyytää lausuntoja luonnoksista toimialueen kunnilta. Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 20.11.2024 osoitteeseen jatelautakunta(at)hameenlinna.fi, sekä - varata hallintolain 41 §:n mukainen vaikutusmahdollisuus kuntalaisille ja muille asianosaisille kirjallisten mielipiteiden lausumiseen luonnoksista 20.11.2024 saakka jätelautakunnalle.
Päätösehdotus	Jätelautakunta päättää - hyväksyä Kiertokapula Oy:n jätetaksaluonnoksen ja TSV-jätetaksaluonnoksen liitteiden mukaisesti jatkokäsittelyä varten - asettaa jätetaksaluonnokset julkisesti nähtäville 15.10.- 20.11.2024 toimialueen kuntien verkkosivuille sekä jätelautakunnan verkkosivulle kolmenkierto.fi - pyytää lausuntoja luonnoksista toimialueen kunnilta. Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 20.11.2024 osoitteeseen jatelautakunta(at)hameenlinna.fi, sekä - varata hallintolain 41 §:n mukainen vaikutusmahdollisuus kuntalaisille ja muille asianosaisille kirjallisten mielipiteiden lausumiseen luonnoksista 20.11.2024 saakka jätelautakunnalle.
Esittelijä	jätehuoltopäällikkö Martta Kantele
Kokouskäsittely	Käsittelyn kuluessa todettiin, että Kiertokapula Oy:n esityksessä taksoiksi (perustelut) on virheellinen hinta energijätteen kohdalla (sivu 4). Liitteeseen korjataan taksaluonnoksen mukainen hinta ja korjattu versio liitetään pöytäkirjaan.
Valmistelija/lisätiedot	jätehuoltosuunnittelija Vaula Malkamäki, p. 050 330 8703, jätehuoltopäällikkö Martta Kantele, p. 050 308 9345
Selostus	Jätelain (646/2011) mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Kunnassa on oltava voimassa oleva jätetaksa, jotta julkisoikeudellista jätemaksua voidaan periä. Kunnat ovat siirtäneet

jätehuollon järjestämistehtävän Kiertokapula Oy:lle.

Kiertokapula Oy on toimittanut jätelautakunnalle luonnokset jätetaksoista (jäljempänä taksa tai taksaluonnos) vuodelle 2025 perusteluineen. Taksojen perustelut on esitetty liitteessä "Kiertokapula Oy:n esitys taksoista". Lisäksi liitteenä on hintavertailu vuoden 2024 ja 2025 jäteastioiden tyhjennyshinnoista.

Taksojen tekstiluonnokset toimitettiin tiedoksi alueen kuntiin toukokuussa (jätelautakunta 16.5.2024 § 17). Toukokuun luonnoksista on nähtävissä palvelut, joita Kiertokapula Oy alueella tarjoaa. Nyt taksaluonnoksiin on lisätty hinnat. Lisäksi tekstiin on tehty tarkennuksia, joista kerrotaan jäljempänä.

Tiivistetysti taksaluonnoksessa esitetään maltillisia korotuksia sekajätteen tyhjennyshintoihin. Jätehuollon perusmaksun puolestaan esitetään pysyvän ennallaan. Pakkausjätteiden hinnat muuttuvat tuottajavastuukorvausten myötä.

Seuraavaksi käsitellään kuntavastuullisen jätteen taksaluonnosta, joka koskee ensisijaisesti asuinkiinteistöjä ja kuntien hallinto- ja palvelutoimintojen kiinteistöillä syntyvää yhdyskuntajätettä. Kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaluonnos (TSV-taksa) käsitellään lopuksi. TSV-taksa koskee sellaisia elinkeinoelämän toimijoita, jotka eivät löydä jätehuoltopalvelua yksityisiltä markkinoilta.

### **Tärkeimmät muutokset verrattuna vuoteen 2024**

Jätelautakunnan toukokuun kokouksessa jätetaksaan on esitetty muutoksia, jotka koskevat muun muassa palvelujen kuvauksia. Jäteastian tyhjennysmaksun osalta on tarkennettu astiapesua ja mahdollisia poikkeuksia suunniteltuun tyhjennyspäivään. Astiatyhjennysten lisäpalveluihin on tarkennettu lukitusta sekä suojasäkin asennusta koskevia tekstejä. Astiapalvelun kuvausta on laajennettu kuluvan vuoden taksaan verrattuna. Lisäksi toukokuun kokouksessa on esitetty lisäjätteen hinnoittelun muutos sekä maksu, joka veloitetaan jo maksetun laskun laskukopion toimittamisesta asiakkaalle.

Toukokuun jälkeen taksaluonnokseen on tarkennettu seuraavia kohtia:

#### *Pakkausjätteiden tyhjennysmaksut ja tuottajavastuukorvaukset*

Kunnilla ja pakkausten tuottajilla on velvoite järjestää asuinkiinteistöjen

pakkausjätteiden keräys yhteistoiminnassa siten, että pakkausten tuottajat vastaavat 80 prosentista koko pakkausjätehuollon kustannuksista. Kunnat järjestävät pakkausjätteiden kiinteistöittaisen erilliskeräyksen ja pakkausten tuottajat maksavat kunnille korvauksia keräyksestä ja kuljetuksesta. Korvausten määrä perustuu yhteistoiminnasta laadittuun valtakunnalliseen sopimukseen. Korvausten määrä vaihtelee eri jätejakeiden välillä.

Korvauksia ei makseta kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen pakkausjätteiden keräyksestä. Jätelain mukaan korvauksia ei voida myöskään taksassa kohdentaa näiden kiinteistöjen jätemaksuihin. Tämän vuoksi taksaluonnoksessa on uusi taulukko (taulukko 3), jossa esitetään kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen pakkausjakeiden tyhjennysmaksut.

Toukokuun taksaluonnoksen kuvaus korvausjärjestelmästä on tarkentunut seuraavasti: Tuottajayhteisöjen jäteyhtiölle maksamat pakkausjätteen keräämisen ja kuljettamisen korvaukset on huomioitu asuinkiinteistöjen hinnoissa (pakkausjätteiden astiatyhjennysten kuljetusosissa) täysimääräisesti ja jätelajikohtaisesti.

#### *Jätelain mukainen hintaohjaus*

Jätetaksalla voidaan jätelain 78 §:n mukaisesti ohjata jätteen lajitteluun ja sekajätteen määrän vähentämiseen. Tämä tapahtuu porrastamalla eri jätteiden maksuja niin, että kierrätettävät jätteet ovat edullisempia kuin polttoon ohjautuva sekajäte. Kuluvan vuoden jätetaksassa sekä esitetyssä taksaluonnoksessa sekajäteastian tyhjennyshinnan käsittelyosaan on sisällytetty 80 % biojätteen käsittelyn kustannuksista. Hintaohjaus laskee biojätteen tyhjennysmaksua.

Pakkausjätteiden osalta hintaohjaus on kokonaisuudessaan muuttunut johtuen tuottajayhteisöjen jäteyhtiöille ensimmäistä kertaa maksamista korvauksista.

Vuoden 2025 taksavalmistelun oletuksena oli, että tuottajavastuukorvausten myötä jätelain mukaisesta hintaohjauksesta voidaan luopua pakkausjätteiden osalta. Korvaukset eivät kuitenkaan riittäneet alentamaan muovi-, lasi- ja metallipakkausten tyhjennyshintoja riittävästi, joten asuinkiinteistöjen osalta hintoja esitetään tuettavaksi seuraavasti: sekajätteen kuljetusosaan on sisällytetty 12 % muovi- ja lasipakkausten sekä 3 % metallipakkausten kuljetuskustannuksista. Vertailuna: kuluvana vuonna sekajätteen hintaan on sisällytetty 18 % pakkausjätteen (muovi-, lasi- ja kartonkipakkaukset ja pienmetalli) kuljetuskustannuksista.

Asuinkiinteistöjen osalta riskinä on lajitteluaktiivisuuden väheneminen, jos pakkausjätteiden tyhjennysmaksut lähenevät sekajätteen tyhjennysmaksua. Hintaohjauksen tavoitteena on lisäksi saada alueen C asuinkiinteistöt tilaamaan bio- ja pakkausjätteiden keräysastiat. Alueella C erilliskeräys on vapaaehtoista. Alue sijaitsee velvoitealueiden (A ja B) läheisyydessä, joten erilliskeräyksen järjestäminen siellä on tehokasta.

Kartonkipakkausten tyhjennysmaksu alenee tuottajavastuukorvauksen myötä, joten maksua ei tarvitse tukea hintaohjauksen avulla. Mikäli korvausjärjestelmä kehittyy niin, että korvaukset jakautuvat tasaisemmin eri pakkausjätteille, voidaan näiden jakeiden hintaohjausta tulevaisuudessa vähentää ja keskittää tukea yhä enemmän biojätteelle.

Kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen pakkausjätteiden tyhjennysten kuljetuskustannuksia ei ole sisällytetty sekajätteen kuljetusosaan.

#### *Lajitellun jätteen joukossa väärää jätettä*

Taksaluonnoksen sivuilla 12 ja 13 selostetaan, millaisissa tilanteissa tyhjennysmaksun käsittelyosaa ei veloiteta asiakkaalta. Toukokuun jälkeen tekstiin on lisätty maininta, että jatkossa jos jäteastiassa on lajitellun jätteen joukossa sinne kuulumatonta jätettä niin, ettei astiaa voida tyhjentää kyseisenä jätelajina, laskutetaan asiakkaalta taksan mukainen kuljetusmaksu, mutta ei käsittelyosaa (hukkanoutomaksu). Tarvittaessa jäteastia tyhjenetään sekajätteenä taksan mukaisella hinnalla.

#### *Lisäksi toukokuun taksaluonnokseen on tarkennettu seuraavia yksityiskohtia:*

- Jättemaksun suorittamisvelvollisuutta käsittelevään pykälään neljä on palautettu lause siitä, että perusmaksu ja järjestetyn jätehuollon maksu määrätään viimesijaisesti kiinteistön omistajalle.
- Astiapalvelun myötä pykälästä seitsemän on poistettu sinne jäänyt maininta jäteastian rikkoontumisesta. Astiapalvelun myötä Kiertokapula Oy toimittaa uuden jäteastian rikkoontuneen tilalle.
- Taulukkoon kahdeksan (vuokralavapalvelun maksut) on lisätty hinta peruuttamattomien tai lavan sovitun toimituspäivän edeltävänä arkipäivänä peruutettujen tilausten veloitusmaksuksi.
- Taulukkoon 12 (maksutta kotitalouksilta jätteiden käsittelyalueilla vastaanotettavat jätteet) on tarkennettu, että kotitaloudet eivät voi jatkossa viedä maksutta jätteiden käsittelyalueille ratapölkkyjä ja sähkötolppia. Ne on rajattu pois perusmaksulla katettavasta kyllästetystä puusta.

- Taulukkoa 13 (vastaanottomaksut jätteidenkäsittelyalueilla) on selkeytetty hinnaston logiikan osalta.
- Taksaluonnoksen voimaantulo pykälään on lisätty seuraava maininta: tässä jätetaksassa on oletettu, että arvonlisävero on 25,5 %. Mikäli tähän tulee muutos, otetaan sen vaikutus huomioon muutoksen voimaantulopäivästä lukien.

Taksaluonnoksiin on myös korjattu muutamia kirjoitusvirheen kaltaisia yksityiskohtia.

### **Vuoden 2025 taksahinnat**

Taksaluonnoksen mukaan esimerkiksi 240 litran sekajäteastian tyhjennysmaksu olisi 1.1.2025 alkaen 8,21 euroa ja 140 litran biojäteastian tyhjennysmaksu puolestaan 6,43 euroa. Vastaavankokoisten jäteastioiden tyhjennysmaksut ovat tällä hetkellä (1.9.2024 alkaen) sekajäte: 7,96 euroa ja biojäte 6,16 euroa.

Pakkausjätteistä esimerkiksi 370 litran muovipakkausjäteastian tyhjennysmaksu olisi 1.1.2025 alkaen 6,50 euroa asuinkiinteistöille ja 7,32 euroa kunnan hallinto- ja palvelutoiminnalle. Vastaavan kokoisten kartonkipakkausjäteastian tyhjennysmaksut olisivat asuinkiinteistöille 5,29 euroa ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnalle 7,60 euroa.

Jäteastioiden tyhjennyshinta koostuu kahdesta osasta, jotka ovat kuljetus- ja käsittelyosa. Kiertokapula Oy:n esityksessä on lueteltu syyt, jotka vaikuttavat vuoden 2025 jätetaksan hintojen muodostumiseen.

Sekajätteen käsittelyosa nousee käsittelyn kustannusten nousua vastaavasti 4,9 %. Sekajätteen kuljetusosaan esitetään jätteenkuljetusten kustannusten sekä pakkausjätteiden subventoinnin mukaiset korotukset esitetyn mukaisesti.

Biojätteen käsittelyosa pysyy ennallaan. Biojätteen kuljetusosa nousee kustannusten nousua vastaavasti 4,7 %.

Pakkausjätteiden tyhjennyshinnat muuttuvat jätejaekohtaisesti aiemmin kuvatun mukaan.

Astiatyhjennysten lisäpalveluiden hinnat nousevat kuljetussopimusten ja hallinnointikulujen nousua vastaavasti 2,9 %.

Jätteiden vastaanottomaksuihin jätteidenkäsittelyalueilla, pienjäteasemilla ja

kuntien varikoilla esitetään korotuksia, jotka perustuvat yleisen hintatason ja jatkokäsittelykustannusten kohoamiseen.

Jätehuollon perusmaksun määrään ei esitetä muutosta. Perusmaksulla katettavien jätejakeiden joukkoon on lisätty vieraskasvijäte ja pienet hiilidioksidipatruunat. Jatkossa kotitaloudet voivat taksaluonnoksen mukaan viedä pussitettua vieraskasvijätettä maksutta jätteidenkäsittelyalueille.

### **Kunnan toissijaisen vastuun jätetaksa**

Kunnan toissijaisen vastuun (TSV) taksaluonnokseen kustannusten muutokset on siirretty Kiertokapula Oy:n taksaesityksen mukaan täysimääräisesti. Jätelain 33 §:n mukaan kunnalla on velvollisuus tarjota yrityksille ja muille yhteisöille jätehuoltopalveluja, jos ne eivät saa markkinoilta palveluja kohtuullisin ehdoin ja pyytävät siksi palvelua kunnalta.

### **Taksojen käsittelyn aikataulu ja vaikuttamismahdollisuuksien varaaminen**

Ennen jätetaksan hyväksymistä viranomaisen on varattava kaikille, joihin päätöksenteolla on huomattava vaikutus, mahdollisuus saada tietoa ja lausua mielipiteensä asiasta kirjallisesti. Taksaluonnokset pidetään nähtävillä 15.10.-20.11.2024 osakaskuntien verkkosivuilla ja jätelautakunta Kolmenkierron verkkosivulla. Kuntien lausuntoja valmisteleville viranhaltijoille järjestetään info taksaluonnoksista 22.10.2024. Kun saapuneet lausunnot ja mielipiteet on huomioitu, viedään taksat jätelautakunnan käsittelyyn suunnitelman mukaisesti 12.12.2024.

Toimivalta	Jätelain (714/2021) § 79
Liitteet	Kiertokapula Oy:n jätetaksaluonnos 2025 Kiertokapula Oy:n TSV taksaluonnos 2025 Kiertokapula Oy:n esitys taksoista, perustelut Jätetaksan hintavertailu astiatyhjennyshintojen muutoksista
Tiedoksi	toimialueen kunnat Kiertokapula Oy
Muutoksenhaku	Muutoksenhakukielto / Kuntalaki

---

Jätelautakunta 16.5.2024 § 17

Päätös Jätelautakunta merkitsi jätetaksaluonnokset tiedoksi ja lähettää ne edelleen

tiedoksi toimialueen kuntiin.

Päätösehdotus	Jätelautakunta merkitsee jätetaksaluonnokset tiedoksi ja lähettää ne edelleen tiedoksi toimialueen kuntiin.
Esittelijä	jätehuoltopäällikkö Martta Kantele
Valmistelija/lisätiedot	jätehuoltopäällikkö Martta Kantele, p. 050 308 9345 ja jätehuoltosuunnittelija Vaula Malkamäki, p. 050 330 8703
Selostus	Jätelain mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Kunnassa on oltava voimassa oleva jätetaksa, jotta julkisoikeudellista jätemaksua voidaan periä.

Kiertokapula Oy:n vuoden 2025 jätetaksaan esitetään joitakin muutoksia kuluvaan vuoteen verrattuna. Muutokset on käyty läpi yksityiskohtaisemmin jäljempänä.

### **Taksan valmistelun aikataulu**

Jätelautakunta käsitteli 15.2.2024 § 7 vuoden 2025 jätetaksan käsittelyaikataulua. Aikataulun mukaan jätelautakunta käsittelee taksan tekstiluonnoksen toukokuun kokouksessa ja lähettää sen tiedoksi kuntiin. Nyt käsiteltävänä on siis ainoastaan tekstiosa ilman hintoja. Hintataulukot esitetään tyhjinä taksan rakenteen selventämiseksi. Kunnilla on tekstiosan tiedoksi saatuaan mahdollisuus tutustua ehdotettuihin muutoksiin ennen syksyn lausuntopyyntöä.

Vuoden 2025 Kiertokapula Oy:n taksaluonnos, joka koskee kuntavastuullisia palveluja, sekä kunnan toissijaisen vastuun (TSV) taksaluonnos ovat liitteenä.

### **Muutokset vuoteen 2024 verrattuna**

Luonnokseen esitetyt muutokset ovat pääosin palvelun kuvausta tarkentavia lisäyksiä tekstiin.

Jäteastioiden tyhjennysmaksun kuljetusosa sisältää käsin siirrettävien pienastioiden ja nostoperusteisten säiliöiden pesut. Tyhjennysmaksun kuljetusosaa käsittelevään kappaleeseen on tarkennettu kuvausta astiapesusta, sen laadusta ja pesujen toteuttamisesta. Tyhjennysmaksujen yhteydessä selostetaan myös mahdollisia poikkeuksia suunniteltuun tyhjennyspäivään. Tähän on lisätty, että muutokset kuljetusurakoissa voivat

muuttaa jäteastian suunniteltua tyhjennyspäivää. Astiatyhjennysten lisäpalveluihin kuuluviin lukituksiin on tarkennettu, että jätteenkuljettajan yleisavaimen (Protec2) lisäksi koodilukon käyttäminen on mahdollista ilman lisämaksua. Lisäpalveluihin kuuluvasta säkin asennuksesta tarkennetaan, että suojasäkkiä ei saa laittaa tuulettuvaan biojäteastiaan.

Astiapalvelua käsittelevään kappaleeseen on avattu palvelun kuvausta laajemmin kuin kuluvan vuoden taksassa. Ehdotukseen on lisätty tarkennusta astiapalvelun tarkoituksesta sekä siitä, milloin uusi jäteastia toimitetaan kiinteistölle maksutta ja milloin jäteastian toimittaminen on maksullista, eli taksan mukaista kuljetusmaksua voidaan periä. Tekstiin on myös lisätty maininta, että kiireellisissä astiaongelmissa (jäteastia puuttuu kokonaan tai jäteastia ei ole tyhjennettävissä jäteautoon) korvaava jäteastia toimitetaan kiinteistölle viikon kuluessa siitä, kun ongelman syy ja perusteet astiavaihdolle ovat jäteyhtiöllä selvillä.

### **Muut muutokset jätetaksaan**

Luonnokseen esitetään lisäjätteen hinnoittelun muutosta. Lisäjätteen hinta olisi jatkossa saman suuruinen, kuin kyseisen jätejakeen 240 litran astian tyhjennyksestä perittävä tyhjennysmaksu mahdollisine lisämaksuineen. Lisäjätteen veloitusperuste on €/0,2 m<sup>3</sup>. Hinnoittelu tuo läpinäkyväksi, mikä osa lisäjätteen hinnasta on kuljetuksen ja mikä mahdollisen käsittelyn osuus.

Perusmaksulla katettavien jätejakeiden joukkoon on lisätty vieraskasvijäte. Jatkossa kotitaloudet voisivat viedä vieraskasvijätettä pussitettuna maksutta Kiertokapula Oy:n jätteidenkäsittelyalueille (alueet sijaitsevat Hämeenlinnassa, Hyvinkäällä, Järvenpäässä, Nurmijärvellä ja Valkeakoskella).

Uutena luonnoksessa esitetään myös erillistä maksua jo maksetun laskun laskukopion toimittamisesta asiakkaalle.

Kunnilla ja pakkausten tuottajilla on velvoite järjestää asumisen pakkausjätteiden keräys yhteistoiminnassa siten, että pakkausten tuottajat vastaavat 80 prosenttia koko pakkausjätehuollon kustannuksista. Kunnat järjestävät pakkausjätteiden kiinteistöittäisen erilliskeräyksen ja pakkausten tuottajat maksavat kunnille korvauksia keräyksestä ja kuljetuksesta perustuen yhteistoiminnasta laadittuun valtakunnalliseen sopimukseen. Korvausjärjestelmä on parhaillaan käynnistymässä. Taksaluonnokseen on lisätty lause, että tuottajayhteisöjen jäteyhtiölle maksamat korvaukset huomioidaan pakkausjätteen tyhjennyshintojen kuljetusosassa.



### **Kunnan toissijaisen vastuun jätetaksa**

Edellä lueteltuja muutoksia esitetään myös kunnan toissijaisen vastuun (TSV) taksaan siltä osin, kuin palveluja tarkotaan kunnan toissijaisella vastuulla. Jätelain 33 §:n mukaan kunnalla on velvollisuus tarjota yrityksille ja muille yhteisöille jätehuoltopalveluja, jos ne eivät saa markkinoilta palveluja kohtuullisin ehdoin ja pyytävät siksi palvelua kunnalta.

Toimivalta	Jätelain (714/2021) § 79
Litteet	Kiertokapula Oy:n TSV-taksaluonnos 2025 Kiertokapula Oy:n jätetaksaluonnos 2025

## TIEDOKSIANTO

**Tiedoksiantaja** Kirsi Lahti  
hallintosihteeri

Annettu tiedoksi sähköisesti  
Päivämäärä: 14.10.2024

## MUUTOKSENHA KUOHJE

Muutoksenhakuohje löytyy päätösotteen lopusta.

### **Muutoksenhakukielto / Kuntalaki**

Pykälät: 38-46

Yllämainittuihin päätöksiin ei voi tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.